[image: ]

[bookmark: _Hlk127366902]Республика Дагестан
Муниципальное образование «Унцукульский район»
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Мосохская основная общеобразовательная школа»
»
___________________________________________________________________________
368945, Унцукульский район, .Моксох, ул. М. Гаджиясул 48, e-mail: @dag2334 https://s1mks.siteobr.ru/

ПРИКАЗ
31.01.2023 г.                                                                                                             № 1
«Об антикоррупционной деятельности в МКОУ «Моксохской ООШ»
В целях организации антикоррупционной деятельности и согласно распоряжению Министерства образования и науки РД от 26 февраля 2016 г. № 13 «О проведении мероприятий по противодействию коррупции»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение об антикоррупционной деятельности в МКОУ «Моксохской ООШ».
2. Создать комиссию по противодействию коррупции в МКОУ «МООШ» в следующем составе:
Председатель комиссии — директор, М.Г. Магомедов;
Секретарь – зам. директора по УВР Р.М. Расулов
Члены комиссии:
- заместитель директора по ИОП – М.Г. Гусейнов;
· Заместитель директора по безопасности –Б.М.Алисултанов;
· представитель родительского комитета — М.А.Ибрагимова.
3. Утвердить план работы ответственного по вопросам антикоррупционного просвещения и воспитания учащихся.
4. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции МКОУ «МООШ» .
5. Ответственность за организацию работы по противодействию коррупции возложить на заместителя директора по ВР Р.М. Расулов

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор  	М.Г. Магомедов

С приказом ознакомлены: Р.М. Расулов
Б.М. Алисултанов
М.Г. Гусейнов
М.А. Ибрагимова

image1.png